
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KỲ ANH 

 Số: 1468/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

               Kỳ Anh, ngày 25 tháng 03 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ kiểm tra, hướng dẫn, lập hồ sơ xử lý vi phạm 

hành chính các trường hợp lấn, chiếm đất của Công ty TNHH MTV 

Cao su Hà Tĩnh tại xã Kỳ Lạc. 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 118/2021/NĐ-CP ngày 

23/12/2021 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm 

hành chính; số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 quy định chi tiết thi hành một số điều 

của Luật Đất đai; số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 về xử phạt vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực đất đai; số 04/2022/NĐ-CP ngày 06/01/2022 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của các nghị định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất 

đai; tài nguyên nước và khoáng sản; khí tượng thủy văn; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

272/TTr-TNMT ngày 25/3/2024 và Trưởng phòng Nội vụ sau khi thống nhất với 

các phòng, ban ngành liên quan. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra, hướng dẫn, lập hồ sơ xử lý vi phạm hành 

chính các trường hợp lấn, chiếm đất của Công ty TNHH MTV Cao su Hà Tĩnh tại 

xã Kỳ Lạc, gồm có các ông, bà có tên sau:  

I. Tổ trưởng: Ông Lê Tài Tuấn, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường;  

II. Tổ phó: 

1. Ông Lê Đình Nhất, Trưởng phòng Tư pháp; 

2. Ông Trần Đức Nam, Phó trưởng Công an huyện; 

III. Thành viên: 

1. Ông Nguyễn Đình Lưu, Hạt trưởng Hạt kiểm lâm huyện; 

2. Ông Nguyễn Sỹ Ba, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường; 

3. Ông Nguyễn Hà Ngọc, Phó Trưởng phòng NN&PTNT;  

4. Ông Nguyễn Huy Trung, Đội trưởng Đội An ninh huyện; 

 



2 

 

 

5. Ông Phan Hoàng Trường, Chủ tịch UBND xã Kỳ Lạc; 

6. Ông Hoàng Huy Du, Công chức Địa chính – Xây dựng xã Kỳ Lạc; 

7. Ông Trần Đại Dương, Trưởng Công an xã Kỳ Lạc; 

Điều 2. Tổ kiểm tra, hướng dẫn, lập hồ sơ xử lý vi phạm hành chính các 

trường hợp lấn, chiếm đất của Công ty TNHH MTV Cao su Hà Tĩnh tại xã Kỳ Lạc 

có trách nhiệm: 

- Trực tiếp kiểm tra, hướng dẫn UBND xã Kỳ Lạc lập hồ sơ xử phạt vi phạm 

hành chính theo quy định của pháp luật; chủ trì rà soát hồ sơ, quy trình xử phạt vi 

phạm hành chính các trường hợp vi phạm. 

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện ban hành quyết định xử phạt vi 

phạm hành chính (nếu thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND huyện). 

- Tổ tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

- Kinh phí tổ chức thực hiện được thực hiện theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng: Nội vụ, Tài 

nguyên và Môi trường, Tư Pháp; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên 

quan; UBND xã Kỳ Lạc và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                                 

- Như điều 3;                                                                                                    

- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện; 

- Chánh Thanh tra huyện;  

- Công an huyện; 

- Cổng TTĐT huyện; 

- Lưu VT, NV./.                                                                              

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Tiến Hùng 
 

 

 

 

 

 

 


		nguyentienhung.huka@hatinh.gov.vn
	2024-03-27T16:43:49+0700


		ubkyanh@hatinh.gov.vn
	2024-03-28T07:37:45+0700




